裝

訂

線

中國醫藥大學　函
地址：臺中市北區學士路91號
聯絡人：黃鈺珣
聯絡電話：(04)22053366
電子信箱：junhuang@mail.cmu.edu.tw

受文者：慈濟學校財團法人慈濟大學

發文日期：中華民國104年11月2日

發文字號：文校字第1040013584號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文（附件、2015醫法論壇議程.PDF，共1個電子檔案）

主旨：本校醫學系系學會謹訂於民國104年11月28日至104年11月

29日舉辦「2015全國學生醫法論壇」，敬請轉知貴校(院)

所屬學生、同仁蒞臨參加指導，請查照。

說明：

一、宗旨：由於近年來醫療糾紛頻傳，造成醫界人人自危、各

大科人手不足，醫法兩界關係緊張。因此我們希望藉由座

談會的形式，增加醫、法學生與實務人員的交流機會，讓

學生們從實際的醫療糾紛案例，瞭解司法人員判決的思維

，並對醫療糾紛的司法處理流程有更深一層的剖析，引以

為戒，降低恐慌，期許對未來就業順遂有所幫助，更希望

對台灣的醫療大環境能有正向的影響。

二、活動內容：本論壇邀請具有實務經驗的專業人士說明醫事

糾紛的概念與實例，並藉由座談會、醫法工作坊以及成果

分享等方式，增加與會者互動的機會。

三、活動時間及與談人詳如附件一之議程。

四、活動地點：台中市中國醫藥大學立夫教學大樓。

五、網路連結：http://goo.gl/5S7wjF；報名連結

：http://goo.gl/forms/wgQh5wH5XB

六、參與對象：甲、全國醫學、中醫、學士後中醫、牙醫系等

第 1 頁 共 2 頁

-973810120

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

系所學生與大學法律系及法律相關研究所學生；乙、開放

部分名額予其他醫學相關系所學生、醫法相關實務人員。

七、活動負責人：陳聖仁(0934-040-911)、劉彥廷(0975-206-

272)。

八、敬請協助公告活動訊息，並轉知符合條件的學生、同仁報

名參加。

正本：國立臺灣大學、國立陽明大學、國立成功大學、臺北醫學大學、長庚大學、馬

偕學校財團法人馬偕醫學院、高雄醫學大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學

、慈濟學校財團法人慈濟大學、國防醫學院、義守大學、中山醫學大學、國立

政治大學、國立中正大學、國立高雄大學、國立中興大學、玄奘大學、銘傳大

學、東海大學、世新大學、靜宜大學、國立臺北大學、東吳大學、中國文化大

學、國立交通大學、國立清華大學、社團法人臺中市醫師公會、社團法人台中

律師公會、牙醫學系、中醫學系、學士後中醫學系、藥學系、生物醫學影像暨

放射科學學系、口腔衛生學系、中國藥學暨中藥資源學系、二年制呼吸治療學

系、職業安全與衛生學系、生物科技學系、醫務管理學系、護理學系、健康風

險管理學系、醫學檢驗生物技術學系、運動醫學系、營養學系、物理治療學系

副本：
電子公文
交 換 章

104/11/02
10:09:28

校長 李 文 華

第 2 頁 共 2 頁

-973810120

	慈濟學校財團法人慈濟大學